

**Lucrari de reparatie in incinta
blocului I. P. Liceul Teoretic
"Spiru Haret", str. M. Cebotari,
53, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatie**

Valoarea de deviz 1 215 003,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	514,02	52,00	26 728,86
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	593,43	60,00	35 605,71
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 498,71	52,00	77 932,87
4.	7123010010200	Betonist	h-om	3,86	52,00	200,85
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	101,20	52,00	5 262,40
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	49,00	55,00	2 695,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,10	52,00	265,20
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	236,50	52,00	12 297,92
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	508,55	52,00	26 444,83
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	270,24	52,00	14 052,22
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	52,00	39,00
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,30	52,00	171,60
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 007,67	52,00	52 398,90
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,46	53,00	607,38
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,31	52,00	15,89
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,75	52,00	39,00
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	111,80	52,00	5 813,60
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	27,55	52,00	1 432,60
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,25	52,00	741,00
20.	7422010060100	Timplar	h-om	830,61	52,00	43 191,82
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,90	47,04	5 828,26
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	755,46	47,04	35 536,72
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,15	47,04	1 371,45
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	409,66	47,04	19 270,36
Total manopera						367 943,44

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,13	5,00	5,63
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	343,52	10,00	3 435,17
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	7,91	420,00	3 321,32
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,55	420,00	230,66
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	350,00	5,08
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,46	350,00	5 060,02
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,60	350,00	208,39

8.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,02	350,00	5,60
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,27	21,00	26,61
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,53	5,00	2,64
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 800,00	0,00
12.	2010212946000	Pervazuri la ferestre din lemn 45*550mm	m	20,16	400,00	8 064,00
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	107,10	0,09	9,64
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	294,44	35,00	10 305,52
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	29,45	0,46	13,54
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	122,50	0,30	36,75
17.	20511429507161	Diblu din lemn	buc	122,50	0,20	24,50
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,21	20,00	4,22
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,03	28,00	0,81
20.	2320166200729	Parchetin	l	8,10	40,00	323,92
21.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	251,37	15,84	3 981,70
22.	2413217300010	Cleme	buc	3,06	54,00	165,24
23.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	217,20	40,00	8 688,00
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	437,48	18,00	7 874,66
25.	2416586105303b	Amorsa-grund betonocontact	kg	2,63	33,00	86,63
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,80	60,00	228,10
27.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,42	60,00	24,96
28.	24301161040505-2	Vopsea emulsie apoasa	kg	755,38	35,00	26 438,13
29.	24302261000001	Fuga	kg	23,29	20,00	465,75
30.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	39,63	38,00	1 506,04
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	29,72	25,00	743,04
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	45,76	33,00	1 510,15
33.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	3,69	55,00	203,14
34.	2430226101260	Grund miniu	kg	1,45	50,00	72,50
35.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,11	60,00	126,72
36.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	26,26	30,00	787,80
37.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,79	25,00	44,63
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,70	6,04	70,67
39.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,21	50,00	10,50
40.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	8,62	200,00	1 723,58
41.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	3,69	92,50	341,64
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	206,43	4,50	928,96
43.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,25	5,00	31,24
44.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	129,27	6,80	879,02
45.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	19,35	5,60	108,36
46.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	243,29	5,60	1 362,42
47.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	5,39	1,09	5,88
48.	252110671838644	Profil p.v.c., plintus (inclusiv furnitura)	m	27,08	30,00	812,54
49.	252110671839373	(Pervazuri din masa plastica 400mm)	m	65,20	200,00	13 040,00
50.	252311671634647	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"- linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele	m2	25,85	295,00	7 626,81
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	29,12	2,00	58,24
52.	2612132506710	Oglinda din semicristal cu rame decorative, avid dimensiunile de 1700*2700 mm,	buc	1,03	1 250,00	1 287,75
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 513,85	11,36	17 197,37
54.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,04	900,00	37,35
55.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	147,00	3,90	573,30
56.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	3,00	2,65	7,95
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	4 632,69	2,65	12 276,62

		S1500				
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	4 500,00	135,00
59.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 477,99	6,80	16 850,32
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95,14	4,80	456,66
61.	26531021008301	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,60	4,80	94,08
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 407,39	3,00	22 222,18
63.	26531021008311	Tink	kg	219,65	40,00	8 786,00
64.	265310210083198	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	681,87	3,90	2 659,29
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 391,13	8,00	11 129,03
66.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2 228,61	3,00	6 685,83
67.	266210270100014	Placi ghips-carton PGC HIDRO -gr.12,5mm	m2	6,83	54,05	368,89
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,89	0,00	0,00
69.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,64	59,20	274,39
70.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	7,21	450,00	3 245,13
71.	267011220205133	Placi din ceramica granit 400*400	m2	46,57	365,00	16 996,22
72.	267011220205230	Placi de granit ceramic 40*40	m2	4,57	365,00	1 667,14
73.	267011220405157	Placi din laminat 10mm, seria 33	m2	343,52	250,00	85 879,30
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	763,53	5,00	3 817,68
75.	268213260047078	Membrane bituminoase-(Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭПІІІ partial)	m2	89,35	68,95	6 161,03
76.	268213260047079	Membrane bituminoase-(Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭКІІ partial)	m2	877,51	76,70	67 305,11
77.	2682132601626	Carton bitumat	m2	27,03	35,00	945,95
78.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	2,42	160,00	386,40
79.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	114,34	40,00	4 573,45
80.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1,26	40,00	50,40
81.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	13,51	22,50	304,05
82.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100mm	m	6,43	110,84	712,26
83.	27104063118008	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d150mm	m	24,33	110,00	2 676,72
84.	2710503808004	Fir de sudare	m	25,11	25,00	627,87
85.	2710602000080	Armatura A1	kg	3,00	22,08	66,24
86.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,68	22,50	15,36
87.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	13,49	15,00	202,31
88.	2710703520285	Profil de suport	m	27,30	16,00	436,80
89.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	54,23	26,00	1 409,87
90.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	13,13	40,00	525,20
91.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	320,17	190,00	60 831,54
92.	2732103646250104	plasa de fir de capron ochiul 75*75mm	m2	214,64	44,00	9 444,29
93.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,75	28,00	21,00
94.	274312354902718	Coltar perforat din AL cu plasa	m	567,00	7,50	4 252,50
95.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,75	40,00	150,16
96.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	75,00	30,00	2 250,00
97.	2811106302050-1	Stilp din teava profilata 60*60*3mm h 2m	buc	56,94	60,00	3 416,21
98.	281123630620074	Grila din plastic 30*30cm)	buc	10,00	40,00	400,00
99.	281210630600026	Usita de vizitare 200*300	buc	2,00	30,00	60,00
100.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia	m	27,30	6,80	185,64

		ungherelor 25x25 mm				
101.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii-fara pret	m2	245,00	0,00	0,00
102.	284012732960025	Gratar de mascare pentru radiator 500*200mm)	buc	29,00	260,00	7 540,00
103.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,11	22,50	2,59
104.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,29	25,00	7,20
105.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,38	41,00	15,38
106.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4 212,20	0,20	842,44
107.	28741158291261	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	245,00	0,30	73,50
108.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,53	200,00	306,00
109.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	347,43	0,36	125,07
110.	2874115837745	Suruburi	buc	231,75	0,20	46,35
111.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	10,50	0,70	7,35
112.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	18,21	40,00	728,28
113.	2874125886734	Nituri POP	buc	10,50	0,65	6,83
114.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 219,68	0,55	670,82
115.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,50	10,00	15,00
116.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,85	146,50	563,66
117.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,64	253,85	1 176,59
118.	2875274000502	Cot burlan d88	buc	3,06	103,85	317,78
119.	2875274000503	Cot de capat d150	buc	1,53	150,00	229,50
120.	2875274110001	Piesa de legatura d100mm	buc	1,53	62,30	95,32
121.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,64	188,00	871,38
122.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,08	0,00	0,00
123.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	32,45	45,00	1 460,03
124.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,09	10,00	0,90
125.	35435354545	Muncitor	h-om	100,00	47,04	4 704,00
126.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	3,20	1,92
127.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	66,04	20,00	1 320,80
128.	4100126202818	Apa	m3	29,17	20,00	583,33
129.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	151,48	5,00	757,38
		Total materiale de constructii				513 558,25

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	5,50	350,00	1 925,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	84,17	10,00	841,75
3.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	13,25	8,00	106,03
4.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,52	10,00	245,15
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,29	350,00	103,25
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	170,99	10,00	1 709,91
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	25,27	5,00	126,35
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,29	5,00	1,47
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,30	10,00	3,00
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,85	10,00	8,50
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,95	15,00	59,21
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,24	15,00	3,66
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,95	10,00	39,55
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,60	10,00	6,04
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,10	2,00	10,20
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,60	5,00	2,98
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	4,52	5,00	22,58
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,80	6,00	34,77
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,06	400,00	7 224,00
		Total utilaje de constructii				12 473,39

Total	lei	893 975,08
Asigurarea sociala	24,00 %	88 306,42
Transportarea	2,00 %	10 271,17
Total	100,00 +	992 552,67
Cheltueli de regie	1,00 %	9 925,53
Total	100,00 +	1 002 478,20
Beneficiul de deviz	1,00 %	10 024,78
Total	100,00 +	1 012 502,98
Tva	20,00 %	202 500,60

Total deviz:

**1 215 003,
57**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie in incinta blocului I. Investitor
P. Liceul Teoretic "Spiru Haret", str. M.
Cebotari, 53, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Demisol				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,40
						13,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	10,00	0,10
2	norma compusa	Evacuarea din 1 clase si montarea la loc a mobilierului, tablelor si a tablelor interactive (resurse Muncitor k=1)	h-om			47,04
						0,00
	35435354545	Muncitor	h-om	1,00	47,04	47,04
		1.2. Sala de sport				
3	CK26Caplicativ	Demontarea pervazuri ferestre din mase plastice (Se exclude pervazuri si suruburi, манопера K=0.5)Коэффициент к трудозатратам=0,50	m			2,42
						2,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	47,04	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
		1.3. Et. 2 (bir. 203; 204; 205; 208; 209; 211; 213; 214; 215; 216)				
		1.3.1. Pardoseli				
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (pardoseli din laminat)	m2			28,66
						26,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	52,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	47,04	12,70
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	40,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,03	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	8,00	0,32
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,26
						14,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	47,04	7,06
	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	10,00	0,40
		1.3.2. Pereti				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,40
						13,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.3. Timplarie				
7	CK32B	Demontare (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (demontarea Jaluzele verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru materiale este 0)	m2			43,17 ----- 41,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,00	10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,60	52,00	31,20
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii-fara pret	m2	1,00	0,00	0,00
	26531021008301	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	4,80	0,77
	28741158291261	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,00	0,30	0,60
	20511429507161	Diblu din lemn	buc	1,00	0,20	0,20
8	norma compusa	Evacuarea din 1 clase si montarea la loc a mobilierului, tablelor si a tablelor interactive (resurse Muncitor k=1)	h-om			47,04 ----- 0,00
	35435354545	Muncitor	h-om	1,00	47,04	47,04
		1.4. Evacuarea gunoiului				
9	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			62,09 ----- 62,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	47,04	62,09
10	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			21,17 ----- 21,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	47,04	21,17
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,20 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	400,00	103,20
		2. Reparatie interioara				
		2.1. Demisol bir. 06				
		2.1.1. Perete				
12	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			21 829,33 ----- 7 485,28
	7122050013400	Zidar	h-om	121,45	52,00	6 315,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,87	47,04	1 169,88
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,00	3,90	11 466,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,83	900,00	747,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,00	22,08	1 324,80
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	22,50	51,75
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	4 800,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,15	350,00	752,50
13	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			610,10 ----- 103,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,20	47,04	103,49
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	450,00	463,59
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,00	5,60	33,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,39	20,00	7,88
	4100126202818	Apa	m3	0,003	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	10,00	0,31
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	10,00	0,15
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	15,00	0,68
14	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umezeala gr.12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: coloane de tranzit Material marunt (apa, hartie de slefuit etc.)=1,00	m2			405,99 ----- 177,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	47,04	177,22
	266210270100014	Placi ghips-carton PGC HIDRO -gr.12,5mm	m2	1,05	54,05	56,75

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	15,00	31,13
	2710703520285	Profil de suport	m	4,20	16,00	67,20
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,20	6,80	28,56
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,48	2,00	8,96
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,83	1,09	0,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,80	6,04	10,87
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,19
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,53	0,46	2,08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,45	0,36	19,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	6,00	0,83
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,81 ----- 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,58 ----- 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,36	12,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
18	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			13,95 ----- 5,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	47,04	0,47
	274312354902718	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,00	7,50	7,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			40,17 ----- 31,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
22	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			51,44 ----- 31,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	52,00	31,20
	24301161040505-2	Vopsea emulsie apoasa	kg	0,50	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,80	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
		2.1.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
24	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			51,44 ----- 31,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	52,00	31,20
	24301161040505-2	Vopsea emulsie apoasa	kg	0,50	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,80	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
		2.1.3. Timplarie				
25	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime (Gratar de mascare pentru radiator 500*200mm)	buc			320,96 ----- 56,46
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,95	52,00	49,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	47,04	7,06
	284012732960025	Gratar de mascare pentru radiator 500*200mm)	buc	1,00	260,00	260,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,20	2,65	0,53
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	2430226101260	Grund miniu	kg	0,05	50,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
26	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare / Usita de vizitare 200*300	buc			122,59 ----- 85,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,65	52,00	85,80
	281210630600026	Usita de vizitare 200*300	buc	1,00	30,00	30,00
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	2,65	3,98
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,008	350,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
		2.2. Demisol cantina				
		2.2.1. Bloc sanitar				
27	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			1 486,12 ----- 298,38
	7123010010200	Betonist	h-om	5,15	52,00	267,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	47,04	30,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,00	2,65	500,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,786	350,00	277,85
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,725	420,00	307,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,27	20,00	5,45
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	15,00	4,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	10,00	4,00
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,67 ----- 35,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scadek=2Коэффициент к	m2			28,75 ----- 12,28

1	2	3	4	5	6	7
		трудозатратам=2,00Коэффициент к материалам=2,00Коэффициент к машинам=2,00				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	47,04	1,88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	11,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	350,00	4,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
30	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			512,66 ----- 112,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	47,04	112,61
	267011220205230	Placi de granit ceramic 40*40	m2	1,015	365,00	370,48
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	5,60	24,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	10,00	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	15,00	1,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	8,00	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	5,00	0,03
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			6,76 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303b	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,15	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,81 ----- 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
33	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			547,51 ----- 136,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	47,04	136,42
	267011220205133	Placi din ceramica granit 400*400	m2	1,02	365,00	376,02
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	5,60	24,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	15,00	1,09
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tvnelor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			40,17 ----- 31,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tvnelor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
37	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			51,44 ----- 31,20

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	52,00	31,20
	24301161040505-2	Vopsea emulsie apoasa	kg	0,50	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,80	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
		2.2.2. Hol, scara				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
39	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual(pereti)	m2			51,44 ----- 31,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	52,00	31,20
	24301161040505-2	Vopsea emulsie apoasa	kg	0,50	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,80	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
41	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			547,51 ----- 136,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	47,04	136,42
	267011220205133	Placi din ceramica granit 400*400	m2	1,02	365,00	376,02
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	5,60	24,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	15,00	1,09
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
43	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual(tavane)	m2			51,44 ----- 31,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	52,00	31,20
	24301161040505-2	Vopsea emulsie apoasa	kg	0,50	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,80	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
44	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele) "Scara spre cantina subsol" Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2			665,90 ----- 165,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	55,00	110,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	47,04	55,98
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	55,00	8,29
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	200,00	70,35
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	6,80	35,88
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	92,50	13,94

1	2	3	4	5	6	7
	252110671838644	Profil p.v.c., plintus (inclusiv furnitura)	m	1,10	30,00	33,16
	252311671634647	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"-linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele	m2	1,05	295,00	311,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	8,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	6,00	1,20
		2.3. Sala de sport				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			124,79 ----- 69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	47,04	69,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
47	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			13,95 ----- 5,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	47,04	0,47
	274312354902718	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,00	7,50	7,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,58 ----- 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,36	12,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			40,17 ----- 31,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
51	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 strat-uri pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			51,44 ----- 31,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	52,00	31,20
	24301161040505-2	Vopsea emulsie apoasa	kg	0,50	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,80	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
52	CK07B	Pervazuri din lemn montate la ferestre (pervaz din lemn 45mm grosime, 550mm latime)	m			425,38 ----- 4,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	52,00	4,16
	2010212946000	Pervazuri la ferestre din lemn 45*550mm	m	1,05	400,00	420,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	25,00	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,15	5,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
53	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			104,27 ----- 65,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,25	52,00	65,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,36	60,00	21,60
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,12	21,00	2,52
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	20,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,20	60,00	12,00
		2.4. Et. 2 (bir. 203; 204; 205; 208; 209; 211; 213; 214; 215; 216)				
		2.4.1. Pardoseli				
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,67 ----- 35,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
55	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1	m2			118,85 ----- 12,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	52,00	12,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	6,80	104,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	25,00	2,25
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	5,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
56	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=5Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=5,00Коэффициент к трудозатратам=5,00Коэффициент к машинам=5,00	m2			58,25 ----- 5,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,023	52,00	5,98
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,53	6,80	52,02
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,004	5,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,05
57	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)Material marunte (cuie)=1,01	m2			374,70 ----- 66,86
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	52,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	47,04	7,06
	267011220405157	Placi din laminat 10mm, seria 33	m2	1,05	250,00	265,13
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	10,00	0,30
58	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mmMaterial marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m			69,28 ----- 20,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,30	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	40,00	42,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,09	0,57
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	25,00	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	5,00	0,01
		2.4.2. Pereti				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,81 ----- 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
61	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			124,79 ----- 69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	47,04	69,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,58 ----- 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,36	12,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
63	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			13,95 ----- 5,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	47,04	0,47
	274312354902718	Coltar perforat din AL cu plasa	m	1,00	7,50	7,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,17 ----- 31,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
66	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			51,44 ----- 31,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	52,00	31,20
	24301161040505-2	Vopsea emulsie apoasa	kg	0,50	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,80	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
		2.4.3. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			315,51 ----- 113,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	47,04	7,06
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,55	2,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			40,17 ----- 31,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,51 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
71	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			51,44 ----- 31,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	52,00	31,20
	24301161040505-2	Vopsea emulsie apoasa	kg	0,50	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,80	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
		2.4.4. Timplarie				
72	CK32B	Montarea (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Montarea Jaluzelelor existente, verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru jaluzele este 0)	m2			43,07 ----- 41,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,00	10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,60	52,00	31,20
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii-fara pret	m2	1,00	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,16	4,80	0,77
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,00	0,20	0,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,00	0,30	0,30
73	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(Pervazuri din masa plastica 400mm)	m			205,93 ----- 4,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	47,04	0,47
	252110671839373	(Pervazuri din masa plastica 400mm)	m	1,00	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie(grile din plastic 30*30cm)	buc			68,68 ----- 25,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	52,00	24,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	47,04	1,41
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	10,00	1,50
	281123630620074	Grila din plastic 30*30cm)	buc	1,00	40,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,65	1,32
		2.4.5. Diferite				
75	SC13A	Oglinda din semicristal cu rame decorative,	buc			1 326,75

1	2	3	4	5	6	7
		avid dimensiunile de 1700*2700 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. pe scariMaterial marunt (dibluri, ipsos etc)=1,02				39,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	52,00	39,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal cu rame decorative, avid dimensiunile de 1700*2700 mm,	buc	1,01	1 250,00	1 287,75
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	0,00	0,00
		3. Reparatie exterioara				
		3.1. Reparatie acoperis scoala				
76	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm, la fiecare 25-30m2 de acoperis)Material marunt (carbuni, apa tare)=1,01	buc			133,25 72,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,40	52,00	72,80
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,18	40,00	7,27
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,00	30,00	30,30
	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,50	40,00	20,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,00	2,65	2,68
77	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			14,10 2,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	52,00	2,08
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,30	40,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
78	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭIII partial)Material marunt=1,05	m2			113,71 24,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	47,04	8,47
	268213260047078	Membrane bituminoase-(Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭIII partial)	m2	1,15	68,95	83,26
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	15,84	4,99
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	10,00	0,40
79	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭKII partial)Material marunt=1,05	m2			123,07 24,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	47,04	8,47
	268213260047079	Membrane bituminoase-(Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭKII partial)	m2	1,15	76,70	92,62
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	15,84	4,99
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	10,00	0,40
80	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			14,10 2,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	52,00	2,08
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,30	40,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
81	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭКП, parapet)Material marunt=1,05	m2			127,95 24,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,33	52,00	17,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	47,04	7,06
	268213260047079	Membrane bituminoase-(Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭКП partial)	m2	1,20	76,70	96,64
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	15,84	4,99
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,17	10,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	10,00	0,40
82	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,05	m			89,75 43,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,45	52,00	23,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,30	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,73	40,00	30,66
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,09	22,50	2,13
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,18	35,00	6,62
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,025	40,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,10	2,65	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	350,00	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	4 500,00	0,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
83	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticorozivMaterial marunt=1,03	m			320,02 15,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	52,00	15,60
	27104063118008.	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d150mm	m	1,05	110,00	118,97
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	45,00	64,89
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	59,20	12,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	146,50	15,09
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	188,00	38,73
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	253,85	52,29
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,20
84	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			360,06 18,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	52,00	18,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100mm	m	1,05	110,84	118,71
	2875274000502	Cot burlan d88	buc	0,50	103,85	52,96
	2875274110001	Piesa de legatura d100mm	buc	0,25	62,30	15,89
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	54,00	27,54
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	200,00	51,00
	2875274000503	Cot de capat d150	buc	0,25	150,00	38,25
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	146,50	37,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
85	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			14,10 2,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	52,00	2,08
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,30	40,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
86	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2			113,71

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭПП partial) Material marunt=1,05				24,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	47,04	8,47
	268213260047078	Membrane bituminoase-(Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭПП partial)	m2	1,15	68,95	83,26
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	15,84	4,99
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	10,00	0,40
87	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭКП partial) Material marunt=1,05	m2			123,07 24,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	47,04	8,47
	268213260047079	Membrane bituminoase-(Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭКП partial)	m2	1,15	76,70	92,62
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	15,84	4,99
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	10,00	0,40
88	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (copertina pentru intrarea de pe acoperis)	kg			41,46 10,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	47,04	0,47
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	52,00	0,52
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	41,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
89	IzD04A	Vopsirea confectionii si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			520,72 198,64
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	52,00	198,64
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,20	60,00	312,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,36	28,00	10,08
90	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2			300,54 61,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10	52,00	57,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	160,00	193,20
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60	40,00	25,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00	0,65	3,41
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,00	0,70	3,67
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	22,50	7,68
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,10	50,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	10,00	0,22
		3.2. Reparatie depozite si tir				
		3.2.1. Acoperis				
91	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin	buc			133,25 72,80

1	2	3	4	5	6	7
		cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm, la fiecare 25-30m2 de acoperis)Material marunt (carbuni, apa tare)=1,01				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,40	52,00	72,80
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,18	40,00	7,27
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,00	30,00	30,30
	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,50	40,00	20,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,00	2,65	2,68
92	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			14,10 2,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	52,00	2,08
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,30	40,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
93	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭПП partial)Material marunt=1,05	m2			113,71 24,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	47,04	8,47
	268213260047078	Membrane bituminoase-(Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭПП partial)	m2	1,15	68,95	83,26
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	15,84	4,99
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	10,00	0,40
94	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭКП partial)Material marunt=1,05	m2			123,07 24,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	47,04	8,47
	268213260047079	Membrane bituminoase-(Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭКП partial)	m2	1,15	76,70	92,62
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	15,84	4,99
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	10,00	0,40
95	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,05	m			89,75 43,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,45	52,00	23,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,30	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,73	40,00	30,66
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,09	22,50	2,13
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,18	35,00	6,62
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,025	40,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,10	2,65	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	350,00	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	4 500,00	0,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
		3.2.2. Fatada				
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2			14,40

1	2	3	4	5	6	7
		decorative tinc				13,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	10,00	0,10
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,51
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Tencuiala cu amestec uscat pentru fatada)	m2			92,24
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,00	63,44
	265310210083198	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,14	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0,08
99	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,58
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,36	12,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
100	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,38
						6,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	53,00	6,36
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
101	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			155,55
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,00	63,44
	26531021008311	Tinc	kg	2,30	40,00	92,00
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	5,00	0,03
102	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			547,51
						136,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	47,04	136,42
	267011220205133	Placi din ceramica granit 400*400	m2	1,02	365,00	376,02
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	5,60	24,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,002	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	10,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universalala	h-ut	0,073	15,00	1,09
103	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,05	m			89,76
						43,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,45	52,00	23,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,30	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,04	4,70
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,73	40,00	30,66
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,09	22,50	2,13
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,18	35,00	6,62
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,025	40,00	1,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,10	2,65	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	350,00	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	4 500,00	0,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
104	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (ingradire din plasa de fir de capron ochiul 75*75mm pentru ingradirea terenului de fotbal, 6m innaltime, coeficient pentru plasa k=6, cu stilpi din teava profilata 60*60*3mm, 2m innaltime 55buc, montate prin sudura)	m			233,73 ----- 56,31
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,92	52,00	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	47,04	8,47
	273210364625010 4	plasa de fir de capron ochiul 75*75mm	m2	1,90	44,00	85,86
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,48	26,00	12,82
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,07	420,00	30,19
	2811106302050-1	Stilp din teava profilata 60*60*3mm h 2m	buc	0,504	60,00	31,06
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,05	350,00	17,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie in incinta
blocului I. P. Liceul Teoretic
"Spiru Haret", str. M. Cebotari,
53, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatie**

Valoarea de deviz 1 215 003,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Demisol				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	75,60	14,40 13,30	1 088,34 1 005,18
2	norma compusa	Evacuarea din 1 clase si montarea la loc a mobilierului, tablelor si a tablelor interactive (resurse Muncitor k=1)	h-om	10,00	47,04 0,00	470,40 0,00
		Total Demisol Inclusiv salariu				1 558,74 1 005,18
		1.2. Sala de sport				
3	CK26Caplicativ	Demontarea pervazuri ferestre din mase plastice (Se exclude pervazuri si suruburi, manopera K=0.5)Коэффициент к трудозатратам=0,50	m	18,60	2,42 2,32	44,92 43,06
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				44,92 43,06
		1.3. Et. 2 (bir. 203; 204; 205; 208; 209; 211; 213; 214; 215; 216)				
		1.3.1. Pardoseli				
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	323,92	28,66 26,74	9 283,81 8 661,88

1	2	3	4	5	6	7
		(pardoseli din laminat)				
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	323,92	16,26 14,86	5 265,64 4 812,16
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				14 549,45 13 474,04
		1.3.2. Pereti				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	944,35	14,40 13,30	13 594,86 12 556,08
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 594,86 12 556,08
		1.3.3. Timplarie				
7	CK32B	Demontare (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (demontarea Jaluzele verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru materiale este 0)	m2	122,50	43,17 41,60	5 288,08 5 096,00
8	norma compusa	Evacuarea din 1 clase si montarea la loc a mobilierului, tablelor si a tablelor interactive (resurse Muncitor k=1)	h-om	90,00	47,04 0,00	4 233,60 0,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9 521,68 5 096,00
		Total Et. 2 (bir. 203; 204; 205; 208; 209; 211; 213; 214; 215; 216) Inclusiv salariu				37 665,99 31 126,11
		1.4. Evacuarea gunoiului				
9	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	70,00	62,09 62,09	4 346,50 4 346,50
10	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	70,00	21,17 21,17	1 481,76 1 481,76
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	70,00	103,20 0,00	7 224,00 0,00
		Total Evacuarea gunoiului				13 052,26

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 828,26
		Total Demolari Inclusiv salariu				52 321,91 38 002,61
		2. Reparatie interioara				
		2.1. Demisol bir. 06				
		2.1.1. Perete				
12	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,05	21 829,33 7 485,28	1 091,47 374,26
13	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mmMateriale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	7,00	610,10 103,49	4 270,72 724,42
14	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umezeala gr.12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: coloane de tranzitMaterial marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	6,50	405,99 177,22	2 638,96 1 151,92
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	75,60	4,51 1,56	340,96 117,94
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	75,60	85,81 63,44	6 487,24 4 796,06
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	75,60	23,58 10,40	1 782,42 786,24
18	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	35,00	13,95 5,15	488,26 180,26
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	75,60	4,51 1,56	340,96 117,94
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	75,60	40,17 31,70	3 037,09 2 396,82
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	75,60	4,51 1,56	340,96 117,94

1	2	3	4	5	6	7
22	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	75,60	51,44 31,20	3 888,86 2 358,72
		Total Perete Inclusiv salariu				24 708,09 13 122,52
		2.1.2. Tavan				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	52,92	4,51 1,56	238,67 82,56
24	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	52,92	51,44 31,20	2 722,20 1 651,10
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 960,87 1 733,66
		2.1.3. Timplarie				
25	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime (Gratar de mascare pentru radiator 500*200mm)	buc	29,00	320,96 56,46	9 307,87 1 637,22
26	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare / Usita de vizitare 200*300	buc	2,00	122,59 85,80	245,19 171,60
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9 553,06 1 808,82
		Total Demisol bir. 06 Inclusiv salariu				37 222,02 16 665,00
		2.2. Demisol cantina				
		2.2.1. Bloc sanitar				
27	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	0,75	1 486,12 298,38	1 114,59 223,78
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	4,50	85,67	385,53

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			35,90	161,57
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scadek=2Коэффициент к трудозатратам=2,00Коэффициент к материалам=2,00Коэффициент к машинам=2,00	m2	4,50	28,75 12,28	129,36 55,27
30	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	4,50	512,66 112,61	2 306,98 506,76
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	17,50	6,76 1,56	118,30 27,30
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17,50	85,81 63,44	1 501,67 1 110,20
33	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	17,50	547,51 136,42	9 581,42 2 387,28
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tvnelor	m2	4,00	4,51 1,56	18,04 6,24
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	4,00	40,17 31,70	160,69 126,82
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tvnelor	m2	4,00	4,51 1,56	18,04 6,24
37	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	4,00	51,44 31,20	205,76 124,80
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				15 540,39 4 736,26

1	2	3	4	5	6	7
		2.2.2. Hol, scara				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	94,50	4,51 1,56	426,19 147,42
39	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual(pereti)	m2	94,50	51,44 31,20	4 861,08 2 948,40
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,00	4,51 1,56	40,59 14,04
41	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	9,00	547,51 136,42	4 927,59 1 227,74
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	44,60	4,51 1,56	201,15 69,58
43	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual(tavane)	m2	44,60	51,44 31,20	2 294,22 1 391,52
44	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele) "Scara spre cantina subsol" Materiale marunte (cirpe)=1,00	m2	24,50	665,90 165,98	16 314,62 4 066,45
		Total Hol, scara Inclusiv salariu				29 065,45 9 865,15
		Total Demisol cantina Inclusiv salariu				44 605,84 14 601,41
		2.3. Sala de sport				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,80	4,51 1,56	184,01 63,65
46	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	40,80	124,79 69,90	5 091,57 2 851,98

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				
47	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	82,00	13,95 5,15	1 143,93 422,33
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,80	23,58 10,40	961,94 424,32
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	40,80	40,17 31,70	1 639,07 1 293,52
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,80	4,51 1,56	184,01 63,65
51	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	40,80	51,44 31,20	2 098,75 1 272,96
52	CK07B	Pervazuri din lemn montate la ferestre (pervaz din lemn 45mm grosime, 550mm latime)	m	19,20	425,38 4,16	8 167,39 79,87
53	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	10,56	104,27 65,00	1 101,09 686,40
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				20 571,76 7 158,68
		2.4. Et. 2 (bir. 203; 204; 205; 208; 209; 211; 213; 214; 215; 216) 2.4.1. Pardoseli				
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	323,92	85,67 35,90	27 751,51 11 630,02
55	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1	m2	323,92	118,85 12,17	38 497,25 3 941,46
56	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se	m2	-323,92	58,25	-18 868,34

1	2	3	4	5	6	7
		scade la 1mm grosime:Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=5Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=5,00Коэффициент к трудозатратам=5,00Коэффициент к машинам=5,00			5,98	-1 937,04
57	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	323,92	374,70 66,86	121 373,16 21 656,00
58	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mmMaterial marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m	17,00	69,28 20,30	1 177,73 345,17
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				169 931,31 35 635,60
		2.4.2. Pereti				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 052,59	4,51 1,56	4 747,18 1 642,04
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	944,35	85,81 63,44	81 034,67 59 909,56
61	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	111,74	124,79 69,90	13 944,42 7 810,78
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 164,33	23,58 10,40	27 451,41 12 109,03
63	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	450,00	13,95 5,15	6 277,68 2 317,68
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	1 164,33	40,17 31,70	46 774,86 36 913,92
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	1 164,33	4,51	5 251,13

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			1,56	1 816,35
66	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	1 164,33	51,44 31,20	59 893,14 36 327,10
		Total Pereti Inclusiv salariu				245 374,49 158 846,47
		2.4.3. Tavane				
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	304,92	315,51 113,66	96 204,09 34 655,99
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,00	4,51 1,56	153,34 53,04
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	34,00	40,17 31,70	1 365,89 1 077,94
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,00	4,51 1,56	153,34 53,04
71	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	34,00	51,44 31,20	1 748,96 1 060,80
		Total Tavane Inclusiv salariu				99 625,62 36 900,80
		2.4.4. Timplarie				
72	CK32B	Montarea (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Montarea Jaluzelelor existente, verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru jaluzele este 0)	m2	122,50	43,07 41,60	5 275,83 5 096,00
73	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice(Pervazuri din masa plastica 400mm)	m	65,20	205,93 4,63	13 426,66 301,90
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc	10,00	68,68 25,85	686,76 258,51

1	2	3	4	5	6	7
		si montate in zidarie(grile din plastic 30*30cm)				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				19 389,25 5 656,41
		2.4.5. Diferite				
75	SC13A	Oglinda din semicristal cu rame decorative, avind dimensiunile de 1700*2700 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. pe scariMaterial marunt (dibluri, ipsos etc)=1,02	buc	1,00	1 326,75 39,00	1 326,75 39,00
		Total Diferite Inclusiv salariu				1 326,75 39,00
		Total Et. 2 (bir. 203; 204; 205; 208; 209; 211; 213; 214; 215; 216) Inclusiv salariu				535 647,42 237 078,29
		Total Reparatie interioara Inclusiv salariu				638 047,04 275 503,39
		3. Reparatie exterioara				
		3.1. Reparatie acoperis scoala				
76	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm, la fiecare 25-30m2 de acoperis)Material marunt (carbuni, apa tare)=1,01	buc	14,00	133,25 72,80	1 865,48 1 019,20
77	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	340,00	14,10 2,08	4 795,02 707,20
78	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat	m2	34,00	113,71 24,07	3 866,27 818,28

1	2	3	4	5	6	7
		Bipol ЭIII partial)Material marunt=1,05				
79	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭkII partial)Material marunt=1,05	m2	340,00	123,07 24,07	41 844,50 8 182,85
80	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	62,50	14,10 2,08	881,44 130,00
81	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭKII, parapet)Material marunt=1,05	m2	62,50	127,95 24,22	7 996,73 1 513,50
82	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, aparate)=1,05	m	53,00	89,75 43,70	4 756,72 2 316,31
83	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticorozivMaterial marunt=1,03	m	22,50	320,02 15,60	7 200,47 351,00
84	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,00	360,06 18,20	2 160,34 109,20
85	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru	m2	20,00	14,10	282,06

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat			2,08	41,60
86	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭIII partial) Material marunt=1,05	m2	20,00	113,71 24,07	2 274,28 481,34
87	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭkII partial) Material marunt=1,05	m2	20,00	123,07 24,07	2 461,44 481,34
88	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (copertina pentru intrarea de pe acoperis)	kg	75,00	41,46 10,87	3 109,20 815,28
89	IzD04A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,08	520,72 198,64	41,66 15,89
90	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt	m2	2,00	300,54 61,90	601,08 123,81

1	2	3	4	5	6	7
		(material pt. lipit tabla)=1,05				
		Total Reparatie acoperis scoala Inclusiv salariu				84 136,82 17 106,81
		3.2. Reparatie depozite si tir				
		3.2.1. Acoperis				
91	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm, la fiecare 25-30m2 de acoperis)Material marunt (carbuni, apa tare)=1,01	buc	12,00	133,25 72,80	1 598,98 873,60
92	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	301,50	14,10 2,08	4 252,05 627,12
93	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭIII partial)Material marunt=1,05	m2	20,00	113,71 24,07	2 274,28 481,34
94	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭkII partial)Material marunt=1,05	m2	301,50	123,07 24,07	37 106,22 7 256,26
95	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe	m	73,00	89,75 43,70	6 551,76 3 190,39

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,05				
		Total Acoperis Inclusiv salariu				51 783,43 12 428,72
		3.2.2. Fatada				
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare decorative tinc	m2	114,20	14,40 13,30	1 644,02 1 518,40
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	114,20	4,51 1,56	515,04 178,15
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Tencuiala cu amestec uscat pentru fatada)	m2	95,50	92,24 63,44	8 808,54 6 058,52
99	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	95,50	23,58 10,40	2 251,60 993,20
100	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	95,50	22,38 6,36	2 137,29 607,38
101	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	95,50	155,55 63,44	14 855,02 6 058,52
102	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	18,70	547,51 136,42	10 238,42 2 550,98
103	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)Material marunt (sirna,	m	17,00	89,76 43,70	1 525,92 742,97

1	2	3	4	5	6	7
		cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,05				
104	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (ingradire din plasa de fir de capron ochiul 75*75mm pentru ingradirea terenului de fotbal, 6m innaltime, coeficient pentru plasa k=6, cu stilpi din teava profilata 60*60*3mm, 2m innaltime 55buc, montate prin sudura)	m	110,00	233,73 56,31	25 710,48 6 193,79
		Total Fatada Inclusiv salariu				67 686,22 24 901,91
		Total Reparatie depozite si tir Inclusiv salariu				119 469,65 37 330,63
		Total Reparatie exterioara Inclusiv salariu				203 606,47 54 437,44

		Total	lei	893 975,08
		Asigurarea sociala	24,00 %	88 306,42
		Transportarea	2,00 %	10 271,17
		Total	100,00 +	992 552,67
		Cheltueli de regie	1,00 %	9 925,53
		Total	100,00 +	1 002 478,20
		Beneficiul de deviz	1,00 %	10 024,78
		Total	100,00 +	1 012 502,98
		Tva	20,00 %	202 500,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 215 003,57 367 943,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)